
Orientering om bakgrunn for etablering av nettkonsern i Midt-Norge 

 

Det vises til tidligere utsendt invitasjon til eiermøte i TrønderEnergi den 14/11-18.  

En av sakene det vil bli nærmere orientert om på møtet er planene om etablering av et midtnorsk 
nettkonsern bestående av nettvirksomhetene i TrønderEnergi og NTE. I dette notatet blir det gitt en 
komprimert redegjørelse rundt bakgrunn - og planlagt struktur for det nye nettkonsernet. I eiermøtet 
vil det bli gitt utdypende informasjon og det vil bli anledning til å stille spørsmål. 

Det har vært flere sammenfallende forhold som har bidratt til planene om etablering av 
nettkonsernet. Summen av disse endringene tilsier at størrelse blir mer og mer viktig i nettbransjen. 
Den planlagte integreringen av NTE og TE sine nettvirksomheter vil gi Norges nest største 
nettselskap.  

Kontinuerlig kostnadsledelse er viktigste metode for å drive verdiskaping for samfunnet og eierne 
innen nettvirksomhet. Videre er nettbransjen inne i en fase hvor rammevilkårene endres betydelig. 
Innføring av funksjonelt skille (krav til nettvirksomhet styres og ledes uavhengig av den øvrige 
virksomheten i et energikonsern), utrulling av automatiske strømmålere med påfølgende endrede 
roller i kraftmarkedet, stadige innstramminger i reglene for konkurranseutsetting av innkjøp og krav 
om separate varemerker er noen eksempler på denne utviklingen. Det nye nettkonsernet vil også 
være godt rustet til å ta på seg nye og større oppgaver innen systemansvaret for styring av 
kraftflyten. Kraftnettet i Norge må kontinuerlig fornyes samtidig som nettet må digitaliseres gjennom 
økende bruk av teknologi. Alle disse enkeltfaktorene vil gi fordeler for de selskapene som oppnår 
kritisk størrelse. 

I tidligere sonderinger mellom TE og NTE har spørsmålet om utligning av nettleie mellom nord og sør 
vært en utfordring som ikke ble landet. Gjennom den prosessen som har pågått siden sommeren 
2017 har denne problemstillingen blitt løst. Dette har skjedd ved at partene har blitt enig om å 
etablere et rendyrket nettkonsern med en konsernspiss som skal inneholde sentrale fellesfunksjoner, 
inklusive ledelsen av nettkonsernet, samt ha de to eksisterende nettselskapene som datterselskaper 
(driftsselskaper).  

De to driftsselskapene vil videreføre de 18 lokasjonene som utgjør dagens drifts- og 
vedlikeholdsmiljøer i nord og i sør. Administrasjonssenteret for nettkonsernet er vedtatt lagt til 
Stjørdal og foreløpige planer tilsier at det vil bli 25-30 stillinger der. En konsekvens av denne 
organiseringen er at det vil bli opprettholdt to ulike nettkonsesjoner tilsvarende de som ligger i 
TrønderEnergi Nett og NTE Nett i dag. Det betyr også at det vil bli to atskilte tariffer (nettleier) i hhv 
sør og nord, dvs ingen utlikning av nettleien. 

Partene har brukt lang tid på å enes om de økonomiske vilkårene for integreringen. Diskusjonene har 
vært krevende pga blant annet ulikt investeringsnivå, ulik alder på nettet, varierende effektivitet over 
tid etc. Partene kom til slutt fram til en eierfordeling i det planlagte nettkonsernet på 40 % hver til 
NTE og TE og 20 % til KLP. Inkludert i denne eierfordelingen ligger det at TE kjøper 3 % av aksjene i 
det nye holdingselskapet/konsernspissen fra NTE. Aksjekjøpet vil skje til samme pris som verdien av 
nettkonsernet ble vurdert til i bytteforholdsforhandlingene. 

  



TE, NTE og KLP har som eiere av det planlagte nettkonsernet blitt enige om å engasjere en ekstern 
leder av nettkonsernets styre. Denne oppgaven har Kristian Aa takket ja til å ta på seg. Han vil delta 
på eiermøtet i TE den 14/11.  Nettkonsernets styre vil for øvrig vil bestå av to representanter hver fra 
NTE og TE, samt representanter for ansatte fra både nord og sør. Videre er det bestemt at leder for 
nettkonsernet skal ansettes etter en intern utlysing i de to nettselskapene. 

De direkte kostnadssynergiene som oppstår ved å integrere de to nettvirksomhetene er foreløpig 
anslått til 70 millioner kroner årlig. I tillegg pågår det løpende forbedringsarbeid i de to selskapene 
som antas å representere en besparelse på 50 millioner kroner. Disse kostnadsbesparelsene vil bli 
jevnt fordelt mellom de to datterselskapene, noe som igjen vil bety at nettleien både i nord og sør vil 
bli lavere enn den ellers ville blitt. 

  


